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Regelverk för hjälpmedelsförskrivning av personligt 
förskrivna hjälpmedel 
Bakgrund 
Hjälpmedelsförskrivning av personligt förskrivna hjälpmedel styrs av ett 
regelverk som är baserat på medicinsk evidens och är politiskt beslutat. 
Regelverket tydliggör sjukvårdshuvudmannens ansvar för att tillgodose 
hjälpmedel (medicintekniska produkter) till patienter, kostnadsansvar och 
kriterier och ansvar för förskrivning. 

Sedan september 2023 har det pågått ett länsgemensamt arbete med 
revidering av det länsgemensamma Regelverk för hjälpmedelsförskrivning. 
Arbetet mynnade ut i ett antal förslag om förändringar i regelverket som 
Ledningsgrupp vård och omsorg (LGVO) sedan beslutade om. Det nya 
regelverket är fastställt och träder i kraft 2025-06-01. 

Sammanfattning 
Det nya regelverket för personligt förskrivna hjälpmedel börjar gälla 2025-06-
01, samtidigt som det nya avtalet med Sodexo träder i kraft. Regelverket är ett 
länsgemensamt regelverk. Revideringen har gjort förändringar i 
beslutsordning i hjälpmedelsorganisationen främst gällande beloppssummor. 
Vissa hjälpmedel försvinner ur sortiment, vissa hjälpmedel tillkommer och 
har fått ändrade kriterier för förskrivning.  

Nära vård har varit centralt i diskussionerna inför beslut om förändringar i 
sortimentet för sjukvårdshuvudmannens ansvar gällande 
hjälpmedelsförskrivning.  

Omsorgs- och socialförvaltningen behöver även känna till att det pågår 
fortsatt arbete kring hur hjälpmedelsorganisationen ska strukturera sig. Detta 
arbete sker i LGVO och drivs av projektledare i Motala kommun. MAR 
representation finns med i arbetet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Regelverk för hjälpmedelsförskrivning av personligt 
förskrivna hjälpmedel, 2025-04-03 

Muntlig föredragning av Medicinskt ansvarig för Rehabilitering (MAR) 

Omsorgs- och socialförvaltningens förslag till beslut 

1. Omsorgs- och socialnämnden har tagit del av informationen. 

___ 
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Beslutet skickas till 
Akten 

Beskrivning av ärendet 
Det länsgemensamma regelverket för hjälpmedelsförskrivning av personligt 
förskrivna hjälpmedel har reviderats sedan september 2023 och träder i kraft 
2025-06-01.  

Regelverket är styrande i hjälpmedelsförskrivningen i länet, detta är första 
revideringen sedan 2019 och innebär vissa förändringar i sortiment, kriterier 
för förskrivning samt beslutsordning i hjälpmedelsorganisationen.  

Arbetet har drivits av en projektledare från Motala kommun tillsammans med 
länets 3 hjälpmedelskonsulenter. Förskrivare och MAR i samtliga kommuner 
har deltagit i revideringen, även förtroendeförskrivare från habiliteringen har 
deltagit  

Syfte 
Syftet med revideringen har varit att uppdatera regelverket till rådande 
evidens och med Nära vårdperspektiv i förskrivningsriktlinjerna.  

Lagrum 
Hälso- och sjukvårdslag (2017:30) 

Finansiering/ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser mer än samhällsekonomiskt i samband med 
inflation.  

Bedömningar/övervägande 
Information om beslutat länsövergripande regelverk.  

Beaktande av barnkonventionen 
Barnkonventionen har tagit i beaktande då regelverket även gäller hjälpmedel 
som förskrivs till barn.  

Kommunikation av styrdokumentet  
Styrs centralt av Sodexo hjälpmedelscentrum, samtliga berörda personal 
informeras och delges dokumentet enligt kommunikationsplan från Sodexo. 
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Päivi Pannula 
Förvaltningschef 

Sarah Staaf 
Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)
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